中共景德镇市委
景德镇市人民政府
	信访局文件

景信字〔2018〕9号

	★

关于积极组织参加全国信访系统
“贯彻新思想 展示新作为 开创新局面”

微信创作大赛的通知

各县（市、区）信访局，市直有关单位：

为深入宣传各地学习贯彻十九大精神的亮点特色、突出成效，利用新媒体平台展示信访部门和信访干部的新作为、信访工作的新局面，国家信访局将面向全国信访系统举办“贯彻新思想 展示新作为 开创新局面”微信创作大赛，根据省信访局要求，现将有关事项通知如下：

一、大赛时间

2018年1月20日至2018年6月30日。

二、参赛对象

全市各级信访部门及信访系统工作人员。

三、作品要求

（一）作品选题。

1. 各县（市、区）信访部门及市直有关单位学习宣传党的十九大精神的进展情况、创新举措。

2. 各县（市、区）信访部门及市直有关单位贯彻落实党的十九大精神，围绕新时代新使命，深入推进信访工作制度改革和信访法治化建设的创新做法或典型案例。

3. 各县（市、区）信访部门及市直有关单位、信访干部改进工作作风，锐意进取、埋头苦干，为群众排忧解难的感人故事。

（二）作品形式。

作品可通过图文、音视频、H5等多种形式展现。其中，单条微信信息文字量应在2000字以内，微视频时长在5分钟以内(视频最低画幅和帧速度：1280*720像素、25帧／秒，推荐画幅和帧速度：1920*1080像素、25帧／秒)，H5作品不少于8页。

（三）其他。

作品必须紧扣选题，唱响主旋律，弘扬正能量，振奋精气神，有较强的可读性，具备新媒体传播特点。作品必须为原创，严禁剽窃抄袭。

四、工作步骤

微信创作大赛分为三个阶段。

（一）第一阶段（发动征集阶段）：2018年2月1日至2018年3月31日。

全市各级信访部门充分发动本级信访部门、广大信访干部踊跃参加，积极征集、推荐微信作品。

（二）第二阶段（报送展播阶段）：2018年4月1日至2018年5月31日。

1. 各县（市、区）信访部门及市直有关单位利用本部门微信公众号平台，对征集到的微信作品择优进行刊发，并向上一级信访部门推荐。

2.县级信访部门负责收集筛选本县、乡镇（街道）报送的微信作品，择优通过本部门微信公众号平台进行展播，并向市信访局推荐。推荐时，请填写推荐表并发送到指定邮箱，要求详见附件。

（注意：市信访局不接受县级以下信访部门及个人报送作品，作品必须由县级信访部门推荐报送。）

3.市信访局微信公众号开辟微信创作大赛专栏，发布各县（市、区）信访部门及市直有关单位推荐的优秀作品并向省信访局微信公众号推荐。

（三）第三阶段（评选总结阶段）：2018年6月1日至2018年6月15日。

1. 各县（市、区）信访部门及市直有关单位对活动情况进行总结，并报送市信访局。

2.市信访局将根据微信作品的内容、创意、阅读量、点赞量以及后台留言数据等方面进行综合评选。同时，省信访局将在全省微信创作大赛中评选出10个优秀作品奖、10个入围奖以及5个优秀组织单位奖。

五、工作要求

（一）高度重视，认真落实。

各县（市、区）信访部门及市直有关单位要高度重视本次活动，加强组织领导，周密部署、精心安排，明确责任单位和人员，紧密联系本地实际，确保各项工作任务落实到位。

（二）积极宣传，加强审核。

各县（市、区）信访部门及市直有关单位要认真做好组织发动、作品征集和展播推荐等相关工作。要加强对发布微信作品的审核和保密审查，确保发布内容真实准确，不涉及泄密、侵权等问题。

（三）锻炼队伍，提升能力。

要以本次活动为契机，鼓励信访干部积极参与新媒体作品创作，锻炼信访干部的新媒体技术应用能力，提升信访新媒体传播效果，为开创信访宣传新局面奠定坚实基础。

联 系 人：黄婧、雷荣政

联系电话：0798-7085823、7085882

附件：微信创作大赛推荐表

市委市政府信访局

2018年1月31日

附件：

微信创作大赛推荐表
	推荐单位
	作品名称
	作品形式
	刊发链接
	联系人及联系方式

	例：珠山区信访局
	心中有信仰
奋斗有力量
	图文
	http://mp.weixin.qq.com/s/kdzhd
	李明 xxxxxx

展播时间：

（注：1、请注明该作品在县（市、区）信访局微信公众号进行展播的时间；2、请将微信创作大赛推荐表、作品原文、照片原图、音视频文件等资料，以附件压缩包形式，发市信访局督查综合科邮箱：359082215@qq.com；2.邮件标题及附件标题按照如下结构命名：县（市、区）+参赛+作品名称（示例：珠山区+参赛+《心中有信仰奋斗有力量》。）

- 1 -